NEAPOLITANA.

IN DOMO ALEMANNI CIVIS NEAP.
inscriptio lapidis antiqui.

M. Māei Θ̄ δημίου τριτοῦ τούχου
τῆς νέας πόλεως ἀνέθηκεν χαρισμένον.

AD S. PETRI.

Post Jesu Christi resurrectionem, & ad cælos ascensionem anno vigesimo, Beatus Petrus Apostolus Neapolim veniens, prima jecit fundamenta præsentis Ecclesiæ, ab eodem nuncupatæ, & ad memoriam posteritatis extabat titulus marmoreo lapide inscriptus parieti campanarum confabricatus, qui exercitu barbarico Neapolitanum agrum pervagante interceptus est.

Idem Apostolorum princeps eandem Ecclesiam per seipsum consecravit, & in hujus dedicationis memoriam extat lapis marmoreus, Græcis literis exsculptus, qui in dextro cornu majoris altaris conditur.

IBIDEM.

Gumbertus Dei gratia Marchio Brandenburg. Stetin. Pomer. Cassuborum & Slavorum Dux, Burggrafius Norinbergæ, & Princeps Rugen. qui obiit Mercurii, D. Joh. Bapt. 24. Junii. Anno 1528.

CAROLI MORIMINI.

Fui, non sum. estis, non eritis. nemo immortalis.
Somno & securitati æternæ. Carolo Morimini patri opt. Trojanus & Henricus F. virtutis & amoris caussa.

IN TEMPLO S. MARIAE NOVAE.

Ossibus & memoriæ Petri Navarræ Cantabri, solerti in expugnandis urbibus arte clarissimi. Consalvus Ferdinandus Ludovici filius, Magni Consalvi nepos, Suessæ Princeps, Ducum Gallorum partes secutum pio sepulcri munere honestavit, cum hoc in se habeat præclara virtus, ut etiam in hoste sit admirabilis.

IBIDEM.

Odetto Fuccio Lautrecho Consalvus Ferdinandus Ludovici Cordubani F. Magni Consalvi nepos, cum ejus ossa

NEAPOLITANA.

65

ossa, quamvis hostis, ut belli fortuna tulerat, sine honore
jacere comperisset; humanarum miseriarum memor Gal-
lo duci Hispanus Princeps in avito facello P.

IN J. EVANGELISTAE.

Angelo Papacodæ, Fran. Filio Martoranensi Episcopo,
viro ornatissimo, qui in non magnis opibus magnū exer-
cens animum; nulla magis in re, quām aliorum levanda
inopia suis bonis usus est. Hæredes B. M. P. Decessit ex
mortali. an. nat. 66. ab ortu mundi redivivi 1537.

IN S. MARIAE.

In mundo spes nulla boni, spes nulla salutis.

Una salus servire D E O: sunt cetera fraudes.

IN VESTIBULO AEDIUM PRINCI-
pis Magdalonii.

Huc quicunq; venis fausté & bené veneris hospes,
Comiter in nostra suscipiere domo.

SUPRA CAMINUM.

Si proprius steteris, flagras: si longius, alges.

IN MONTE PIZO FALCONIO.

Andreas Caraffa, S. Severinæ Comes, villam hīc stru-
xit, Caraffanamque appellavit, Lucullum imitatus parili
animō, licet opibus impar, atque ita sanxit: Delicati juve-
nes huc ne accedunto. emeriti senes, nec inglorii, honesta
quiete hīc fruuntor. Viri docti bonique ingenia hīc exer-
cento. Qui ē Caraffa gentilitate fuerit, qui sanctiones
hasce non servaverit, suburbani hujus exhæres esto, pro-
ximiorq; succedito. Anno M.D.XII.

IN MURO HORTI CAPELLÆ.

EXERCITIUM est humanæ vitæ conservatio: caloris
naturalis lima: excitatio dormientis: naturæ virtutum
corroboratio: superfluitatum consumptio: ocio inimi-
cum: temporis lucrum: juventutis debitum, & senectu-
ris gaudium.

Ille ergo solus ab exercitio abstineat, qui utriusq; sa-
nitatis beneficio vult carere.

E

IN CASTELLO EREMI.

Hic á Toleto cognomine Petrus humatus,
Vir vita & studiis, clarus & ingenio.
Servanda huic primūm quem rex præfecerat arcis.
Ut munita foret rupibus, arte, fide.
Servata hac annos ter senos, nomen & ossa
Hujus perpetuo servet & omne decus.

Vixit annos L XI. obiit anno M. D. L I X. D. Sophia Mogeran. uxor P. ut vir jusserat.

IN LEUCOPETRA VILLA ANTE
ingressum.

Hospes, et si properas, ne sis impius, præteriens hoc
ad fiduciam venerator. Hic enim Carolus v. Rom. Imp. á
debellata Africa veniens, triduum in liberali Leucopetræ
gremio consumpsit. florem spargito, & vale. Anno M.
D. XXXV.

IN TURRI.

Ut diurno lusu defessus Pan, Satyris Nymphisque co-
mitantibus, cum Musis simul tutus á prædonibus noctu
quiesceret: Bernardus Martiranus Patritius Consentinus,
Regni Neapolitani sub Carolo Cæsare v. Secretarius, pro-
pugnaculum hoc erexit. Anno M. D. XXXII.

SACELLUM JOANNIS JOVIANI PONTANI VI-
detur Neapoli ad templum S. Mariae majoris, extrinse-
cus gravissimis hisce sententiis conspicuum.

In magnis opibus, ut admodum difficile, sic admo-
dum pulchrum est, seipsum continere.

In utraq; fortuna ipsius fortunæ memore esto.

Seró pœnitet, quamquam citó pœnitet, qui in re du-
bia nimis citó decernit.

Integritate fides alitur: fide vero amicitia.

Nec temeritas semper felix, nec prudentia ubiq; tutu-

Hominem esse se haud meminit, qui nunquam inju-
riarum oblitus est.

Frustra leges prætereunt, quem non absolverit con-
scientia.

In omni vitæ genere primum est seipsum noscere.

NEAPOLITANA.

67

IN EODEM SACELLO ARAE DEDICATO.

Tibi, Deus Optime Maxime, aram hanc dedicat Jo-
annes Jovianus, nec tecum paciscitur, ut sibi, liberis post e-
risq; suis benefaxis: cum ipse volens libensq; gratuitó be-
nefacias cunctis: sed quia tibi ab omnib. debeatur omnia.

EPITAPHIUM IPSIUS PONTANI.

Vivus domum hanc mihi paravi,
Quā quiescerem mortuus.
Noli obsecro injuriam mortuo facere,
Quam vivus fecerim nemini.
Sum enim Joannes Jovianus Pontanus,
Quem amaverunt bona Musæ,
Suspexerunt viri probi,
Honestarunt Reges, Domini.
Scis jam qui sim, aut qui potius fuerim.
Ego vero te hospes in tenebris noscere nequeo,
Sed te ipsum ut noscas rogo. Vale.